

27 de septiembre 2018

MINISTERIO DE CULTURA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Solicitud de Compras y Contrataciones

Objeto de la compra: ADQUISICIÓN DE MATERIALES ESPECIALES PARA CENTRO CULTURAL NARCISO GONZÁLEZ Y PARA LA FUNDACIÓN MUJRES SALOMÉ UREÑA

Ítem	Código	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1		PLIEGOS CARTULINA GRUESA BLANCA	DOCENA	1	130	\$ 130.00
2		PLIEGOS CARTULINA GRUESA ROJA	DOCENA	1	350	\$ 350.00
3		PLIEGOS CARTULINA GRUESA AZUL	DOCENA	1	350	\$ 350.00
4		PLIEGOS CARTULINA GRUESA NEGRA	DOCENA	1	350	\$ 350.00
5		PLIEGOS CARTULINA GRUESA AMARILLA	DOCENA	1	250	\$ 250.00
6		PAPEL CONSTRUCCIÓN COLORES DIVERSOS (AZUL, MARILLO, VERDE, ROJO)	DOCENA	2	2000	\$ 4,000.00
7		PAPEL FIELTRO (2 ROJOS, 2 AMARILLOS, 2 ROSADOS, 2 AZULES, 2 VERDES)	DOCENA	10	180	\$ 1,800.00
8		CARTONITE NUMERO 18	DOCENA	4	360	\$ 1,440.00
9		OJOS MEDIANOS	PAQUETE	1	100	\$ 100.00
10		OJOS PEQUEÑOS	PAQUETE	1	100	\$ 100.00
11		HILO DE LANA DE COLORES ROJO, AZUL, AMARILLO, VERDE Y BLANCO (UNO DE CADA COLOR)	ROLLOS	5	75	\$ 375.00
12		TIJERITAS	UNIDAD	80	75	\$ 6,000.00
13		PEGAMENTO LIQUIDO	UNIDAD	12	75	\$ 900.00
14		LAPIZ DE CARBON	DOCENA	20	87	\$ 1,740.00
15		LÁPIZ PARA COLOREAR	PAQUETE	20	100	\$ 2,000.00
16		CRAYOLAS	PAQUETE	38	100	\$ 3,800.00
17		PINCELES DIFERENTES TAMAÑOS	DOCENA	10	300	\$ 3,000.00
18		FOAMI COLOR ROJO	DOCENA	4	200	\$ 800.00
19		FOAMI COLOR AMARILLO	DOCENA	2	130	\$ 260.00
20		FOAMI COLOR ROSADO	DOCENA	2	130	\$ 260.00
21		FOAMI COLOR AZULES	DOCENA	2	130	\$ 260.00
22		FOAMI COLOR VERDE	DOCENA	1	130	\$ 130.00
23		SILICONES LIQUIDOS GRANDES	DOCENA	5	2,500	\$ 12,500.00
24		POTES GRANDES DE ESCARCHAS DE DIFERENTES COLORES (3 AZULES, 3 ROJOS, 3 DORADOS, 3 PLATEADOS, 3 MORADOS)	UNIDAD	15	800	\$ 12,000.00
25		TEMPERAS (CAJITAS)	UNIDAD	24	150	\$ 3,600.00
26		PLUMAS PAQUETES DE DIFERENTES COLORES (2 AZULES, 1 ROJO, 1 AMARILLO, 1 BLANCO	PAQUETE	5	800	\$ 4,000.00
27		CARTONES CORRUGADOS PLIEGOS 8.5 X 11 (1 AZUL , 2 ROJO, 1 AMARILLO, 1 VERDE	UNIDAD	5	300	\$ 1,500.00
28		FUNDITAS DE ADORNOS ADHESIVOS	PAQUETE	8	80	\$ 640.00
29		PLANCHAS DE CARTONITE 8.5 X 14	UNIDAD	8	25	\$ 200.00
30		PISTOLA GRANDE DE SILICON CALIENTE	UNIDAD	5	600	\$ 3,000.00
31		VELAS FINAS PARA LA PISTOLA DE SILICON	UNIDAD	24	30	\$ 720.00
32		BASE BLANCA MERON 3/4	UNIDAD	2	330	\$ 660.00
33		BASE ROJA 1/4	UNIDAD	1	500	\$ 500.00
34		BASE ROSADA 1/4	UNIDAD	2	350	\$ 700.00

35		BASE AZUL 1/4	UNIDAD	1	350	\$ 350.00
36		BASE AMARILLA 1/4	UNIDAD	1	500	\$ 500.00
37		BASE VERDE 1/4	UNIDAD	1	1,000	\$ 1,000.00
38		BASE COLOR PIEL 1/4	UNIDAD	1	1,000	\$ 1,000.00
39		POTES DE POLVO TALCO PARA NIÑOS	UNIDAD	5	300	\$ 1,500.00
40		ACEITE DE NIÑOS EN FRASCOS DE 10 ONZAS	UNIDAD	9	500	\$ 4,500.00
41		LAPICES DE MAQUILLAJE COLOR NEGRO	UNIDAD	6	250	\$ 1,500.00
42		GUANTES BLANCOS DIFERENTES TAMAÑOS (12 SMALL, 12 MEDIUM, 12 LARGE)	UNIDAD	36	100	\$ 3,600.00
43		LIBRETAS DE APUNTES 8.5 X 11	UNIDAD	24	35	\$ 840.00
44		GALONES DE PINTURA ACRILICA ROJO POSITIVO (PARA NARCISO GONZALEZ)	UNIDAD	8	1112.50	\$ 8,900.00
45		GALONES DE PINTURA ACRILICA AZUL POSITIVO (PARA NARCISO GONZALEZ)	UNIDAD	8	1112.50	\$ 8,900.00
46		GALONES DE PINTURA ACRILICA BLANCA (PARA NARCISO GONZALEZ)	UNIDAD	8	1112.50	\$ 8,900.00
47		GALONES DE PINTURA ACRILICA NEGRO (PARA NARCISO GONZALEZ)	UNIDAD	8	1112.50	\$ 8,900.00
48		GALONES DE PINTURA ACRILICA AMARILLO POSITIVO (PARA NARCISO GONZALEZ)	UNIDAD	8	1112.50	\$ 8,900.00
49		BROCHAS (5 DE "5" Y 15 DE "2") (PARA NARCISO GONZALEZ)	UNIDAD	20	200	\$ 4,000.00
50		JUEGO DE PINCELES PLANOS Y REDONDOS (PARA NARCISO GONZALEZ)	UNIDAD	20	350	\$ 7,000.00
51		RESMAS PAPEL CONSTRUCCIÓN DE DIFERENTES COLORES (PARA NARCISO GONZALEZ)	RESMAS	20	200	\$ 4,000.00
TOTAL :						142,705.00

Leanny Heyer

Enc. Del Depto de Compras y Contrataciones

Preparado por: Angélica Consuegra